(Rota): Sanctus Petrus, Sanctus Paulus. URBANUS PAPA. BENE VA-
LETE.

Tumbo II, fol. 3 r. y v.

4
A. 1184 o 1185, Noviembre 17 E. Lucio III

Lucius EPISCOPUS SERUUS SERUORUM DEI, DILECTIS FILIIS ABBATI-
BUS CISTERCIENSIUM ET CLAREUALIENSIUM et uniuersis coabbatibus
eorum sub eodem ordine Domino seruientibus, salutem et apostolicam
benedictionem. Monastice sinceritas discipline quam in puritate ordinis
quem tenetis eterni conditoris prouidencia gubernauit, restaurauit, illam
semper inuenit in apostolica sede clemenciam qua et uobis in Domino
propositum uirtutis acresceret et aliorum deuotio uestris prouocaretur
exemplis ut per celestium sententiam mandatorum ad propositum felici-
ter brauium festinaret. Inter cetera uero licet ordo uester ea se seruauerit
diocesianis episcopis humilitate subiectum ut saluis originalibus institu-
tis eorum semper uellet magisterio subiacere, illud tarnen de fauore ac
protectione apostolice sedis optinuit, ut nullus in monasteria uel abbates
ordinis memorati quamlibet ecclesiasticam sententiam audeat promere, uel
personas in eodem ordine constitutas excommunicationis uel suspensionis,
seu interdicti promulgatione grauare. Quia uero, frigescente caritate,
usque ad eo malicia noscitur habundasse, ut nonnulli eorum qui ecclesiis
Dei modernis temporibus sunt preiati transgrediantur terminos ad anti-
quioribus constitutos et in uestrum specialiter ordinem indebitam exer-
cere non dubitent ultionem presentium litterarum inscriptione, statuimus,
et auctoritate apostolica confirmamus, ut nulli liceat omnino in uos uel
in monasteria uestra, seu fratres ibidem constitutos, contra id quod ab
origine ( Ordinis ) noscitur institutum obseruatum, excommunicationis uel
suspensionis, seu interdicti sententiam promere. Quam si de promta fuerit,
auctoritate apostolica decernimus non tenere. Adicientes, quoque, decer-
nimus ut archiepiscopi et episcopi in recipiendis professionibus que a
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benedictis uel benedicendis abbatibus exibentur, ea sint forma et expres-
sione contenti, que ab origine ordinis noscitur instituta, scilicet, ut abba-
tes, ipsi saluo ordine suo, profiteri debeant, et contra instituta Ordinis
nullam professionem facere compellantur. Adhuc autem iustis uestris peti-
tionibus annuentes et uolentes sollicite prouidere ne ad id quod uestram
religionem dedeceat aliquorum possitis malignitate compelli, presentibus
uobis litteris indulgemus, ut generaliter ad omnes uel specialiter ad aliquas
causas, de conscientia et approbatione sanioris consilii yconomum ha-
beatis qui calumpnie iuramentum pro uobis suscipiat, et agendi et res-
pondendi super causis monasteriorum liberam habeat facultatem. Si quis
etiam cum ad religionem uestram accedunt, uel postea confessi fuerint
quod pro appositione ignis aut pro uiolenta manuum iniectione in cleri-
cum uel in aliam religiosam personam, seu quod excommunicatis com-
municauerint, aut aliis modis uinculo excommunicationis teneantur
astricti preter eos qui debito pecunie alicui persone obligati fuerint, et
soluere possunt, de auctoritate nostra habeatis absoluendi liberam facul-
tatem, et congruam penitentiam iniungendi. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere, aut ei ausu teme-
rario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit
incursurum. Datum Verone X°V° kalendas decembris.